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Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2022)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

i+l

Province ou
territoire

Principale
source de
revenus

Terre-Neuve-et-Labrador

fle-du-Prince-Edouard

Nouvelle-Ecosse

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension

Prestations sociales

Travail indépendant

50 197 $ ou moins

111150
2770
112140
53 590
5890
12270
297 800
43930
1990
26 650
10270
2890
3310
89 020
240 450
10820
188 180
55160
18 590

50197 $-100392$

79240
1270
16 940
1510
4270
70

103 300
26 480
1000
5810
210
1400
10
34900
154 230
7190
38850
600
5080

Tranche d'imposition

100392 $ - 155625 $

20080
590
1050
30
1280
10
23030
3260
450
360

510

4590
28 220
3400
2780
20
1670

155625 $ - 221 708 $

5620
350
190

10
620
10

6 800
820
270

80

160

1330
6770
2000
540
10
710

221708 $ ou plus

2910
510
110

10
700
10

4240
530
310

40

120
1000
3890
2470

270

720

Toutes les tranches
d’imposition

218 980
5500
130 420
55160
12750
12 360
435170
75010
4020
32940
10490
5080
3310
130830
433 550
25880
230610
55790
26770
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I* I Agence du revenu
du Canada Agency

Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2022)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

Province ou
territoire

Principale
source de
revenus

Nouvelle-Ecosse

Nouveau-Brunswick

Québec

Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

50 197 $ ou moins

33130
546 330
192910

6 020
158 570

54150

12440

22 300
446 400

2009 650
115 820
1437 390
467 950
204 810
192770
4428 390

50197 $-100392$

110

206 050
129 380
3790

26 530
790

2860

80

163 430
1556 840
59 650
278 360
9320
33710
550

1938 430

Tranche d'imposition

100392 $ - 155 625 $

10

36 090
22770
1800
1560
30

890

10

27 050
322670
24080
18470
130
11050
110

376 500

155625 $ - 221 708 $

10 020
5060
1130

340
10
330

6 860
68 860
13320

4270

30
5600
30

92 100

221708 $ ou plus

10

7 360
2420
1440
140

280

4 300
44 570
20750

2520

20
8070
30

75 950

Toutes les tranches
d’imposition

33260
805 850
352 550

14180
187 140

54970

16 800

22390
648 040

4 002 590
233620
1741 000
477 450
263 230
193 480
6911370
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du Canada Agency

Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2022)

Canada

i+l

Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Tranche d'imposition

50 197 $ ou moins 50197 $-100392% 100392$-155625$% 155625$-221708 $

Province ou Principale

territoire source de
revenus

Ontario Emploi rémunéré 3236 200 2383 800 675 530 189 500
Placements 289 520 123 050 60 890 36 600
Pension 1777 690 531610 56 100 12 980
Prestations sociales 831470 3460 280 80
Travail indépendant 458 930 69 290 22970 10 150
Autre 621 480 1630 350 160
Total 7 215 280 3112840 816 130 249 470

Manitoba Emploi rémunéré 325310 204 990 41 400 9080
Placements 18 480 8780 3110 1660
Pension 179 620 44 090 2780 650
Prestations sociales 61 080 260 10 10
Travail indépendant 38 500 6700 1730 750
Autre 73010 90 20 10
Total 695 990 264910 49 060 12160

Saskatchewan Emploi rémunéré 237 490 173 800 48 810 13030
Placements 21610 16 900 6 620 3530
Pension 139 890 37 560 2600 540
Prestations sociales 58 160 330 20 0
Travail indépendant 31400 7740 2170 790

221708 $ ou plus

134 860
53 850
5900
80
12500
130

207 310
5630
3140
340

0

840

0

9960
5500
4010
300

0

710

Toutes les tranches
d’imposition

6619900
563 910
2384 260
835 360
573 840
623 750
11601 020
586 410
35170
227 480
61 350
48 530
73140
1032080
478 630
52670
180 880
58 530

42 800
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du Canada Agency

Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2022)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

i+l

Province ou Principale
territoire source de
revenus
Saskatchewan Autre
Total
Alberta Emploi rémunéré

Colombie-Britannique

Placements
Pension

Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension

Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

50 197 $ ou moins

57 690
546 240
920 430

93740
427 050
206 440
109 520
189 040

1946 200
1120940
149 560
670 340
282 400
158 610
182 850
2564 700

50197 $-100392$

230

236 550
728 360
60 440
119 660
1260
18 520
580

928 820
841980
68 700
175210
1100
39720
500
1127 210

Tranche d'imposition

100392 $ - 155 625 $

50

60 260
238 860
26510
11 550
130

5 500
130

282 680
232430
34600
16 480
90
11280
140

295 020

155625 $ - 221 708 $

10
17910
79 870
14 310

2930

30

2340

50
99 530
69 400
20050

4040

20

4260

30

97 800

221708 $ ou plus

10

10 530
55130
19470
1480
30
2440
40

78 590
43530
27 620
2090
20
3920
40

77 230

Toutes les tranches
d’imposition

57980
871490
2022 640
214 470
562 670
207 890
138 310
189 840
3335810
2308 280
300 540
868 170
283 620
217790
183 560
4161 960
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Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

i+l

Province ou Principale

territoire source de
revenus

Yukon Emploi rémunéré

Territoires du Nord-Ouest

Nunavut

Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension

Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension

Prestations sociales

Travail indépendant

50 197 $ ou moins

8 140
460
3820
1940
810
600
15770
8770
220

2 440
2970
410
1140
15 950
7 330
60
1170
3500
130

50197 $-100392$

9410
270
1250
10
300

11230
8 130
100
840

10

140

9210
4 350
20
130
10

40

Tranche d'imposition

100392 $ - 155 625 $

2320
190
130

100

2740
4120
70
120

50
4370
2760

10

20

20

155625 $ - 221 708 $

520
90
20

50
690
820

40

20

30
910

600
10

10

221708 $ ou plus

170
170
10

30
380
300

80

10

20
410

220
30

20

Toutes les tranches
d’imposition

20 560
1180
5220
1950
1300
600
30800
22150
510
3420
2980

650
1140

30840

15250

130

1330
3510
210
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Canada

I* I Agence du revenu  Canada Revenue
du Canada Agency

Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2022)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Tranche d'imposition
Toutes les tranches

50 197 $ ou moins 50197$-100392% 100392%$-155625$% 155625%-221708$ 221708 $ ou plus d’imposition

Province ou Principale

territoire source de
revenus

Nunavut Autre 1480 0 0 0 0 1480
Total 13670 4 540 2810 620 270 21900

Non-résident Emploi rémunéré 77 380 5440 2070 840 1320 87 040
Placements 5170 1460 790 430 690 8530
Pension 25460 740 30 0 0 26 230
Prestations sociales 280 10 0 0 0 290
Travail indépendant 2940 480 140 90 210 3860
Autre 24 560 90 20 0 10 24 680
Total 135780 8210 3050 1370 2230 150 640

Tout le Canada Emploi rémunéré 8 540 060 6306 410 1645 300 450 800 300 980 17 243 550
Placements 716 240 352 600 163 100 93790 134 550 1460 280
Pension 5150 380 1277 570 114 020 26 590 13190 6581760
Prestations sociales 2089 360 18 870 740 190 170 2109 320
Travail indépendant 1045 870 190 230 59 340 25890 30580 1351910
Autre 1415610 3950 850 300 280 1420990
Total 18 957 510 8 149 640 1983 350 597 560 479750 30 167 800




